
交野支援学校四條畷校 PTA 令和４年３月 

交野支援学校四條畷校 PTA 活動報告 

2022年 1 月 25 日に予定していた｢大阪府立支援学校 PTA協議会冬季研修会｣は急遽中止とな

りました。 

 

2 月 2日｢PTA 進路講演会｣を 2年ぶりに無事開催することができました。急遽オンラインも可

能となり、たくさんの保護者のみなさまにご参加いただくことができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講師の先生が数年にわたり関わってこられた生徒さんの進路のお話を含めた体験談は、拝聴され

たみなさまにもいいアドバイスになったのではないでしょうか。 

 

2 月 6日に大きな PTA行事として予定していた｢PTA バザー｣の開催準備を役員、学級委員さ

ん、保護者のみなさまにもご協力いただきながらすすめておりましたが、実施することが難しい状

況となり残念ながら開催することができませんでした。 

お持ちいただいたバザーの物品は、来年度に利用させていただきます。たくさんのみなさまにご

協力いただき、ありがとうございました。 

 

2 月 9日に今年度最後の全体学級委員会を開催し、今年度の学級委員活動は終わりました。 

10 月に保護者のみなさまからいただいたアンケートのご意見に関するご回答をいただく場として

｢PTA 全体懇談会｣を開催しました。お忙しい中、先生方にもお時間を作っていただき、保護者の

みなさまにもご参加いただきまして意見交換等を行うことができました。 

 

第 3 回学校運営協議会に出席しました。子どもたちや保護者、職員のみなさまがより良く学校生

活が過ごせるように、計画、実行にむけて協議されています。詳細は学校ホームページでご覧いた

だけます。 

 



交野支援学校四條畷校 PTA 令和４年３月 

最後になりましたが、中学部 3 年生のみなさん、高等部 3年生のみなさん、ご卒業おめでとう

ございます！ 

これまで学んできたことを忘れず、次のステージでいろいろなことにチャレンジして楽しんでい

ってください。 

 

難しい状況ではありましたが、今年度の PTA活動へのたくさんのご協力に感謝申しあげます。 

ありがとうございました。 

 

つながる輪(和)〜みんなの笑顔のために〜 

 

 


